171 
1240, agost, 8. 
Donació atorgada per Pere Pasqual a Berenguer Terrades de tots els drets i accions 
legals en el deute de 93 sous melgoresos que Joan de Seva li deu, el faculta per exigir-
los davant la cúria.  

<ECR 343,  foli 277v  doc. 1> 
Petrus Paschale \de [.]a/ cum presenti carta dono, laudo, concedo tibi Berengario de 
Terradis omnem ius, dominium et actiones que ego habeo vel habere debeo in omni illo 
debito XCIII solidorum melgarensium quos Johanni de Seva michi debet cum eas que 
in eadem quam tibi trado cum omnibus iuribus, et cetera. Ita quod tua propria actori 
possis dictum debitum posis demandare, exigere et replicare in curia et extra curiam, in 
iudicio et extra judicium, et etiam, videlicet et possis ibi vel ex inde facere omnes tuas 
voluntates et quemadmodum ego possem ante huius modo cessionem quamcicius tu de 
predicto debito solutus fueris deinde clamo et apello predictum Johanem de eodem 
quitium et inmunem prout melius potest dici, et cetera. Testes Berengarius Thome et 
Petrus Juliolo. 

a. Part il·legible corresponent a una paraula. 
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172 
1240, agost, 9. 
Àpoca atorgada per Arnau Vilarí a Pere Domènec d’haver rebut 52 ovelles de Pere 
Vilarí, difunt, germà seu. En compliment del manament del bisbe i de Miquel Nuñiz. 

<ECR 343,  foli 277v  doc. 2> 
V idus augusti.  
Arnaldus Vilari per me et meos profiteor et recognosco Petro Dominico te dedisse et 
reddisse michi LII oves quas Petri de Vilari, quondam, fratris meo \quas Michael Nuniz 
[.]a/ et hec mandata causa et voluntate dictum Episcopum et Michael Nuniz. Unde 
quarum de predictis omnibus a te bene paccatus sum, sicut ad mea voluntate per me et 
meos et per omnes heredes et successores dicti Petri, fratris mei, facio tibi bonum fidem 
perpetuo et pacto de non petendo, et si forte aliqua persona ratione mei vel heredem 
dicti Petri, fratris mei, te (sic) de dictis omnibus donationem vel in causam traherit vel 
aliqua missione gravamine faceris; ego convenio restituere super omnia bona. Testes 
Arnaldus, clericus Sancte Eulalie, et Michael Nuniz et Petrus de Trancia. 

a. Part il·legible corresponent a tres paraules. 

173a 
1240, agost, 10. 
Societat entre Arnau Domènec i Ramon Figuera. Arnau Domènec aporta a la societat: 
la propietat que té a l’alqueria d’Addaia, situada al terme de Canarossa i que té per 
Gastó; també l’alqueria de Serra que té per Gastó, excepte la terra que està al costat de 
la vinya d’Arnau de Santacília i del torrent d’Aucadena i l’hort que té Perpinyà al 
terme d’Alaró. Ramon Figuera aporta 160 ovelles. Els beneficis, les despeses i en cas 
de dissolució es dividiran per la meitat, mig per mig. 

Alvaro SANTAMARÍA ARÁNDEZ: Ejecutoria del Reino de Mallorca 1230-1343, p. 586-588b. 

<ECR 343,  foli 277v  doc. 3> 
III idus augusti. 
Arnaldus Domenec et Raimundus Figera cum presenti carta facimus, ad invicem, 
societatem tenendam et observandam dum nos eam tenere et observare, in qua societate 
mitto ego Arnaldus Domenec partidam meamc honoris aliquam habeo in alqueria que 
dicitur Addia, qua est in termino de Canarossa et tenemus per dominum Gastonum, 
sicut in carta adquisitionis mee continetur. Et mitto similiter partidam meam illius 
honoribus quam habeo in alqueria que dicitur Serra et tenemus per eundem dominum 
Gastonum, excepta tamen illa sorte que est iuxta vineam Arnaldi de Sancta Cilia et est 
iuxta sonet (sic) cum torrente valle de Alcayene. Mitto etiam illum ortum que tenet 
Perpinianus qui est in termino de Alorono. Et ego Raimundus Figera mitto in predictam 
medietatem CLX oves. Ita quod omnes predictas honores teneamus, habeamus et 
possideamus et expletamus simul et omnes missiones quas ibi fecerimus faciamus 
medium pro medium. Ita de omnibus expletis terre que Deus dederit in dictis honoribus 
habeamus et dictis omnibus de fructibus habeamus et dividamus medium pro medium, 
soluto tamen plus iure domini Gastoni; et si forte nos voluerimus dividere dictam 
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societatem quod possimus facere sic quod unusquisque nostrum habeat medietatem de 
omnia supradicta, tam de honoribus quam de omnibus supradictis, \ad omnes suas 
voluntates/. Et hec promittimus attendere et complere quod alter alterius non 
decipiamus et partem suam de omnibus supradictis tam de honoribus et ovibus quam de 
expletis imperpetuum unus alteri dominus et obligamus omnia bona nostra, tamen hec 
tenebimus simul et volumus vendere vel [.]d et est hos honores predictas et bestiarum 
quod possimus facere simul, salvo tamen jure, senioratico, censu et fatiga domini 
Gastoni antedicti sicut in carta adquisitionis continetur. Testes Raimundus de Castris, 
Arnaldus de Casalibus et Berengarius Basa. Et ego Ermessendis, uxor Arnaldi 
Domenec, hec laudo atque firmo.e 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.  b. El número de foli de l’original és erroni 227v. per 
277v.  c. Les dues primeres línies estan ratllades i anotat al damunt mandato partium dampnata sunt abc.   
d. Part il·legible corresponent a una paraula.   e. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

174 
1240, agost, 10. 
Donació entre vius atorgada pels consorts Arnau Domènec i Ermessén a Ramon 
Figuera d’una vinya que tenen a l’alqueria d’Abzent per Gastó de Bearn.